ПРОЕКТ

«___» декабря  2016 года
Постановление  № 12/_____
	О внесении изменений  в постановление  администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 7 декабря 2015 г. № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 г. № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района  «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»              от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
             3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации  городского округа «Вуктыл» Г. Р. Идрисову.

Руководитель  администрации

городского округа «Вуктыл»

                                                В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

от  «__»  декабря  2016 г. №  12/_____
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»

от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»:

в муниципальной  программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

строку «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в

следующей редакции:

«

	Объемы

 финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2016 – 2018 годах составит  744433113,94 рублей, в том числе в рамках реализации подпрограмм:

1) «Развитие   системы   дошкольного, общего, дополнительного   образования» -728168268,75  рублей (2016 г. –268172086,75 рублей, 2017 г. –235205591,00 рубль,   2018 г. –224790591,00 рубль);

2)  «Обеспечение реализации муниципальной программы» - 16264845,19 рублей (2016 г. – 7020245,19 рублей, 2017 г. – 5213400,00 рублей, 2018 г. – 4031200,00 рублей)

»;

раздел VII «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

                              «VII. Ресурсное обеспечение Программы

 Общий объем финансирования Программы в 2016 – 2018 годах составит  744433113,94 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (далее – МР «Вуктыл») –  139044208,41 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 605388905,53 рублей, в том числе по годам:

2016 г. – 275192331,94   рубль, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 68299208,41 рублей, за счет средств республиканского бюджета  Республики Коми – 206893123,53 рубля;

2017 г. - 240418991,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –41213600,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета  Республики Коми –199205391,00 рубль;

2018 г. - 228821791,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –29531400,00 рублей, за счет средств  республиканского  бюджета  Республики Коми –199290391,00 рубль;

в том числе:

1) в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования» в 2016 - 2018 годах -  728168268,75    рублей, в том числе по годам:

2016 г. –  268172086,75    рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 61278963,22 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -    206893123,53    рубля;

2017 г. –235205591,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 36000200,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 199205391,00 рубль;

2018 г. – 224790591,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 25500200,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 199290391,00 рубль;

 2) в рамках  подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» в 2016  – 2018 годах -  16264845,19   рублей, в том числе по годам:

2016 г. –   7020245,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –  7020245,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2017 г. – 5213400,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 5213400,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2018 г. – 4031200,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 4031200,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми) приводится в таблице 4 приложения к настоящей Программе.

 Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми), бюджетов поселений и иных организаций на реализацию целей Программы по годам реализации приводится в таблице 4.1 приложения к настоящей Программе.»;

3. в подпрограмме «Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования» (далее – Подпрограмма 1):

1)  строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016-2018 годах составит –  744433113,94 рубля, в том числе по годам:

2016г. –    268172086,75  рублей;

2017г. –   235205591,00   рубль;

2018г. –  224790591,00  рубль

 »;

2) абзацы первый и второй раздела V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016 – 2018 годах составит 7020245,19 рублей, в том числе по годам:

2016 г. – 268172086,7 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –   61278963,22 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –   206893123,53   рубля;»;

4.  в Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования» (далее – Подпрограмма 2):

          1) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы  2
	Общий объем финансирования в  2016-2018 годах составит      16264845,19   рублей, в том числе по годам:

2016 г. –  7020245,19  рублей;

2017 г. – 5213400,00 рублей;

2018 г. – 4031200,00 рублей

»;

         2) абзацы первый и второй раздела V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

         «Общий объем финансирования Подпрограммы 2 в 2016 – 2018 годах составит     16264845,19 рублей за счет средств бюджета МР «Вуктыл, в том числе:

2016 г. – 7020245,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 7020245,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;»;

5.  в приложении к Программе:

1) таблицу 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района «Вуктыл»  по муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                        «Таблица 3 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района «Вуктыл»  по муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»

	№
	Наименование    подпрограммы,услуги (работы),   показателя объема  услуги
	Ед.
изме-рения
	Значение показателя объема

 услуги
	Расходы бюджета муниципального района «Вуктыл» на  оказание

муниципальной   услуги (работы),

 руб.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования»

	2
	Основное мероприятие  1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными,  общеобразовательными учреждениями, МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл»

	3
	Наименование услуги (работы)  и  ее содержание:
1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x
	115318876,09
	104958085,00
	102229204,00

	 4
	Показатель   объема услуги:
	чел.

	5
	Количество обучающихся по программам дошкольного образования

	931
	926
	921
	x
	x
	x

	6
	3. Предоставление начального   общего, основного    общего, среднего   общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x
	133311465,63
	121202725,00
	113272826,00

	7
	Показатель   объема услуги:
	чел.

	8
	Количество обучающихся

	1550
	1555
	1550
	x
	x
	x

	9
	4.Предоставление  услуг  в области дополнительного  образования  МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл

	x
	x
	x
	10421888,61
	5625390,00
	5787170,00

	10
	Показатель   объема услуги:
	чел.

	11
	Количество воспитанников, получающих услугу дополнительного образования

	177
	200
	200
	x
	x
	x

	12
	Количество воспитанников, получающих  услугу дополнительного образования на платной основе

	х
	х
	х
	x
	x
	x

                                                                                                                                                        »;

2) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования» за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми)»:

а) позиции 1-4 изложить в следующей редакции:

«
	1
	Муниципальная
программа

	«Развитие образования»

	Всего
	275192331,94
	240418991,00
	228821791,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	275192331,94
	240418991,00
	228821791,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования»
	Всего
	268172086,75
	235205591,00
	224790591,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	268172086,75
	235205591,00
	224790591,00

	3
	Основное

мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями, МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель – Управление

образования
	259312151,48
	231786200,00
	221289200,00

	4
	Основное

мероприятие 2.1
	Методическая и организационная деятельность в сфере дошкольного, общего, дополнительного образования
	Ответственный исполнитель мероприятия  - Управление образования
	132082,00

	0,00
	0,00

»;

б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«

	7
	Основное

мероприятие 3.1
	Меры социальной поддержки  обучающимся, воспитанникам образовательных учреждений
	Ответственный исполнитель – Управление

образования
	5881329,74
	850000,00
	850000,00

»;

в) позиции 10-11 изложить в следующей редакции:

«
	 10
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	 7020245,19
	5213400,00
	4031200,00

	Ответственный

исполнитель –

Управление

образования
	7020245,19
	5213400,00
	4031200,00

	11
	Основное

мероприятие 1.1
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Ответственный

исполнитель –

Управление

образования
	7020245,19
	5213400,00
	4031200,00

                                                                                                                                                      »;

3) в таблице 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального района «Вуктыл» (с учетом средств федерального    бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) бюджетов поселений и иных организаций на реализацию   целей муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»:

а) позиции 1-4 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»
	Всего,

в том числе по источникам:
	275192331,94
	240418991,00
	228821791,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	275192331,94
	240418991,00
	228821791,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	206893123,53
	199205391,00
	199290391,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие   системы   дошкольного, общего, дополнительного                 образования»
	Всего,

в том числе по источникам:
	268172086,75
	235205591,00
	224790591,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	268172086,75
	235205591,00
	224790591,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	206893123,53
	199205391,00
	199290391,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное

мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными,  общеобразовательными учреждениям, МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл
	Всего,

в том числе по источникам:
	259312151,48
	231786200,00
	221289200,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	259312151,48
	231786200,00
	221289200,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00

	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	200037400,00
	197386000,00
	197389000,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	0,00
	0,00

	4
	Основное

мероприятие 2.1
	Методическая и организационная деятельность в сфере дошкольного, общего, дополнительного образования
	Всего,

в том числе по источникам:
	132082,00

	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	132082,00

	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«

	7
	Основное

мероприятие 3.1
	 Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам образовательных учреждений
	Всего,

в том числе по источникам:
	5881329,74
	850000,00
	850000,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	5881329,74
	850000,00
	850000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00

	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	5159200,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	0,00

»;
в) позиции 10-11 изложить в следующей редакции:

«
	10
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего,

в том числе по источникам:
	 7020245,19
	5213400,00
	4031200,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	7020245,19
	5213400,00
	4031200,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Основное

мероприятие 1.1
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Всего,

в том числе по источникам:
	7020245,19
	5213400,00
	4031200,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	7020245,19
	5213400,00
	4031200,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        ».